
a. -7 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
NUNEZ CALDERON FREDDY EUSTAQUIO SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS 
REPRESENTANTE LEGAL MAOCHALA 
IMPORTADORA DE MAQUINARIAS Y MATERIALES INAPFORIABRENAIAADAO LFOANCIERO 

STA ROSA 1014 BOLIVAR MADERO VARGAS Y SS fAN ¿EPADO: 

ELORO Tos me el TELF: 930 (Maja Retirar el ORIGINAL de 

DooA RESOLUCION No. 02-M-DIVBBBLCA 2792030. 09m 
Loa ode DR. RODRIGO SARANGO SALAZAR 08/04/2007 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5,3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
pea OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No SCA DI 2002.632 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 

IMPORTADORA DE MAQUINARIAS Y MATERIALES INDUSTRIALES CIMAIN C.LTDA. 

EXPEDIENTE No 39089 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
DE: 2001 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR, Y, 

QUE, POR RESOLUCION No 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTHO OFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 199? SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 

MEDIANTE RESOLUCIÓN No 00 QICLO15 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

NUNEZ CALDERON FREDDY EUSTAQUIO 
Ñ ¡TRADOR DE IMPORTADORA DE MAQUINARIAS Y MATERIALES INDUSTRIALES CIMAIN C.L 

TADE 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIASE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) NUNEZ CALDERON FREDDY EUSTAQUIO 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION 

ARTICULO TERCERO - EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN MACHALA ,A 

2 de Diciembre del 2002 AGLHR 

DR. RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA



PERSIA DEL ECUADOR 
- 

SUPE id FNDAACIA DE COMPAÑÍAS 
DEPARTAMENTO FIHANCIERD 

SÍ, Frlare 

EN/ Ad. á Lo-12- ESA. 
ALIÓ nas, etnia a 
SUSCRITO Pga Lepore ae dmoco e Ez 1> 

E LOSA EL aMeaÑian// 

   

   

   

  

% c yn PROA! ruiz nera 

AN 5: SE DEREMIE SR


